CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 190/2021

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à
empresa ICE BOM SORVETES pela doação de sorvetes para a celebração do dia das
crianças, do bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

No dia 12 de outubro de 2021, foi realizada a tradicional
festa do dia das crianças, do bairro Jardim Redentor. A festa é planejada todo ano pela |

Sra. Adriana Ferreira Beraldo e, este ano, recebeu a colaboração da empresa Ice Bom
Sorvetes com a doação dos sorvetes para o evento infantil, fazendo a alegria das
crianças do bairro.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam a empresa ICE BOM SORVETES pela sua ajuda,
reverenciando-acom esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR DR. EDSON, chancelada pelos
demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração; XY

s
Mm

di
LOti
19s
cooo-aoo
D

1

o“oo
o
Ao
a
e
13N
me
<qooOq+
e)a
2)
Q
a

O
>
ul
O
[9]

.Q=)x<
Õ
>
aq

- wux
Oa
Oq
<L
&oq<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br